ありんこの里を作る会　議事録

日時：2005/11/26(土)　10:00～

場所：中央福祉センター 3階 31会議室

出席者：

事務局：小林洋、杉山友、松島、片田、寺岡、安本、刈和

あおい：北島

火曜会：今村

通研清水:岡村

親の会：曽根、高橋加、山本、米沢、山下、守屋

 [運営委員会]

1.各部報告

· 渉外部

· 小規模授産所「まあぶる」(静岡市)代表の望月さんに会って話を聞く。

· 作業所「りーぶ」に通っているお母さんと親の会とで話をしたい。

· PR販売部

· チケット代を個人で支払ってバザー出展する件について

· 11/20(日)県ろうあ婦人の集いの時、親の会から3名参加、そのうち2名文チケットを自己負担した。金額も高いし、自己負担は大変。

· 12/3(土)ろう重複連絡会にて、まつぼっくり、みみの里の方に聞いてみて、この会議でどうしたらよいか提案してみる予定。

· バザー売り上げ報告

· 10/30　通研30周年記念大会　22,000円

· 11/5.6　英和大学祭　18,500円

· 11/20　県ろうあ婦人の集い　21,000円

· その他

· 個人　2件　12,000円

· あおいの会募金(9/20～11/1)　11,862円

· 11/27(日)みみの里まつり　バザー出店予定、子供たちも参加

· バザー用品の支出はどんなものがあるか？

· ビーズの留め金、買い物袋、小物を入れる袋、色紙

· 企画部

· チャリティーコンサートについて

· 11/22(火)第4回実行委員会を開いた。

· 開催要項、各団体への協力お願い、広告、協賛のお願いの文書を作成し、静聴協より承認されましたので、各団体に配布予定です。

· チケット、ポスターについて

· 12/1(木)平良先生と打ち合わせ

· 12月中に販売を開始する予定(チケット代に一部変更あり)

· 11/30(水)　清水文化会館に正式予約と下見に行く。

· 松島、望月正、築地、岡村

· 身障連会長　押山氏のご協力により30%割引

· 下見:楽屋を4つ借りる予定

· 保育室、バザー会場に適しているかどうか確認したい

· 招待客

· ろう、盲、養護学校の生徒　合わせて500人

· 当日要員

· 会場、道案内、受付、接待、保育スタッフなど30～50名くらいで検討中。

· 缶バッジ

· 入場者に無料で配りたい。

· 値段など、望月茂さんと交渉中。

2.全体報告

· ろう重複家族連絡会(栃木)

· 参加費用(交通費について)

· 親の会　3名　→　各5,000円

· 木村さん　一泊二日の参加　→　10,000円

· 報告はありんこ通信11月号を参照のこと

3.今後の予定

· 事務局会議　12/9(金)となっているが今のところ日時、場所は未定

· 12月度運営委員会　12/17(土) 10:00 → 13:30に変更(連絡済)

· 街かどクリスマス　12/18(日)駿府公園 → 青葉イベント広場

· バザー出展

· 11/27(日)
みみの里まつり［浜松］

· 12/18(日)
街かどクリスマス［静岡］

· 今後の予定

· 12月度事務局会議
未定

· ボランティアの要員を増やしたいので、大学(英和大学、静岡大学、静岡福祉大学)に文書で申し入れたい。

· 文書の内容(主旨など)を検討したい。

· 12月度運営委員会
12/17(土)　13:30～　県福祉会館 5階 スタジオ室

· 会議終了後、子供たちと一時間ほどクリスマスパーティーを予定しています。是非ご参加下さい。